



BIULETYN GMINNY

NUMER 5 (25)
MAJ 2023
EGZEMPLARZ
BEZPŁATNY
ISSN 2720-0671



ZESKANUJ KOD
I POBIERZ E-WYDANIE

Kto chętny na przejażdżkę „ogórkiem”?
Dwa razy nie trzeba było pytać,
bo chętnych było zdecydowanie więcej
niż miejsc w autobusie.
Kolejna impreza z cyklu „Trzebinia w PRL”
przyciągnęła tłumy mieszkańców.
Więcej zdjęć zobaczycie na s. 7



Kto będzie rządził w sołectwach

W niedzielę 28 maja mieszkańcy trzebińskich sołectw w wyborach bezpośrednich wybiorą nowych sołtysów i członków rad sołeckich. Głosowanie odbędzie się w godz. od 8:00 do 18:00.

Zgłoszenia kandydatów na sołtysów i członków rad sołeckich przyjmować będą poszczególne sołeckie komisje wyborcze w dniach: od 16 do 18 maja 2023 roku w godzinach od 17:30 do 19:00 w siedzibach poszczególnych sołeckich komisji wyborczych.

Druki zgłoszeń dostępne są do pobrania na Dzienniku Podawczym Urzędu Miasta, na stronie internetowej Trzebinia.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Trzebinia - w zakładce Wybory Sołeckie 2023 r.

Nowo wybrani gospodarze, zgodnie z niedawno uchwalonymi nowymi statutami sołectw, będą sprawować rządy przez pięć kolejnych lat, a nie jak dotychczas przez cztery lata. Rady sołeckie, organ doradczy sołtysa, liczyć będą pięć osób.

Na trzebińskich osiedlach przewodniczący oraz członkowie rad nadal wybierani będą podczas zebrań sprawozdawczo-wyborczych. Nie zatwierdzono bowiem statutów osiedli, które miały to zmienić.

Przypomnijmy, pomysł był taki, by kadencje rad osiedla – podobnie jak w przypadku rad sołeckich – rozpoczynały się w tym samym czasie i trwały przez pięć lat. Miały być wybierane w wyborach bezpośrednich. Projekt nowego statutu zakładał też zastąpienie rad osiedlowych mniej liczebnymi zarządami. Do tej pory na części osiedli był bowiem problem z wyborem aż 15-osobowej rady. Bywało nawet, że rady w ogóle nie dało się wybrać i trzeba było zwoływać kolejne zebranie wyborcze. Proponowane zmiany nie zyskały jednak akceptacji.

- Projekt nowego statutu osiedli w gminie Trzebinia został poddany konsultacjom społecznym. I opinie mieszkańców były takie, by tych zmian nie wprowadzać. Szanując ich zdanie, żadnych zmian na osiedlach nie będzie. Przewodniczący rad osiedlowych i członkowie rady nadal będą wybierani podczas zebrań na czteroletnie kadencje, a rady liczyć będą 15 osób – mówi radny Wojciech Hajduk, który przewodniczył Komisji Statutowej i przez wiele miesięcy wraz z zespołem pracował nad projektem nowych statutów sołectw i osiedli.

Sołeckie komisje wyborcze i ich siedziby

1. Sołecka Komisja Wyborcza w Bołecinie: Szkoła Podstawowa w Bołecinie
2. Sołecka Komisja Wyborcza w Czyżówce: Wiejski Dom Kultury w Czyżówce
3. Sołecka Komisja Wyborcza w Dulowej: Dom Strażaka w Dulowej
4. Sołecka Komisja Wyborcza w Karniowicach: Wiejski Dom Kultury w Karniowicach
5. Sołecka Komisja Wyborcza w Lgocie: Wiejski Dom Kultury w Lgocie
6. Sołecka Komisja Wyborcza Młoszowej: Zespół Szkolno-Przedszkolny w Młoszowej
7. Sołecka Komisja Wyborcza w Myślachowicach: Szkoła Podstawowa w Myślachowicach
8. Sołecka Komisja Wyborcza w Pile Kościeleckiej: Wiejski Dom Kultury w Pile Kościeleckiej
9. Sołecka Komisja Wyborcza w Płokach: Wiejski Dom Kultury w Płokach
10. Sołecka Komisja Wyborcza w Psarach: Wiejski Dom Kultury w Psarach

Zmiana władz na osiedlu Widokowym

Teresa Jarczyk została nową przewodniczącą Rady Osiedla Widokowe w Trzebini. Przez ostatnie cztery lata tę funkcję piastowała Teresa Replińska.



Teresa Jarczyk

Zebrań sprawozdawczo-wyborczych odbyło się 24 kwietnia. W głosowaniu wzięło udział 118 uprawnionych. Na przewodniczącego rady osiedlowej kandydowały dwie osoby. Poza Teresą Jarczyk, także Agnieszka Urbańska. Jarczyk otrzymała poparcie 78 głosujących, Urbańska – 40.

- Dziękuję wszystkim za zaufanie, jakim mnie obdarzyliście. Z każdą sprawą możecie do mnie dzwonić i wspólnie zastanowimy się, jak ją rozwiązać – powiedziała tuż po ogłoszeniu wyników Teresa Jarczyk, która jest również radną. Jest wiele spraw, którymi chce się teraz zająć jako przewodnicząca rady osiedla. Wśród najważniejszych wymienia m.in. konieczność poszerzenia drogi przy Szkole Podstawowej nr 8, by usprawnić ruch, poprawić bezpieczeństwo i ułatwić zawracanie ro-

dzicom dowożącym dzieci na zajęcia. Razem z innymi radnymi będzie też zabiegać o budowę w rejonie bloków kolejnych garaży, bo o to wielu mieszkańców dziś wnioskuje.

- Zdecydowana większość bloków na osiedlu Widokowym to bloki spółdzielcze. Bardzo mi zależy na dobrej współpracy z Powszechną Spółdzielnią Mieszkaniową w Chrzanowie, która nimi administruje. Mieszkańcy często do mnie przychodzą ze sprawami dotyczącymi właśnie spółdzielni – zapowiada Teresa Jarczyk.

Poza nową przewodniczącą, mieszkańcy wybrali też nowy skład rady osiedlowej. Zasiadli w niej: Szczepan Ciołczyk, Krystyna Cygan, Anna Kawala, Andrzej Muciek, Grażyna Łuczak, Bogumiła Pawłowska, Ewa Przykoryńska, Krystyna Sadłek, Anna Świątek, Jan Wałęga, Zbigniew Waliczek, Lucyna Więclaw, Jadwiga Wojtas, Dorota Zielińska.

To miejsce nabierze kolorów

Rondo przy Domu Kultury „Sokół” w Trzebini zmieni swoje oblicze.



Rondo Sokola w centrum Trzebini będzie wizytówką miasta

Stanowi ono część drogi krajowej nr 79. Wybudowano go jednak w centrum miasta. Każdego dnia korzystają z niego tysiące kierowców. I jak dotąd rondo nie jest wizytówką Trzebini. Wręcz odwrotnie. Jego wygląd nie dodaje uroku miastu. Dlatego Urząd porozumiał się z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad, i - za zgodą zarządcy - zagospodaruje jego środek. Nasadzone tam zostaną krzewy i kolorowe kwiaty.

- Przedstawiliśmy GDDKiA projekt zagospodarowania ronda przy Sokole. Uważamy, że nasadzenia planujemy po gorącym okresie wakacji. Bo wtedy są większe szanse, że wszystkie rośliny się przyjmą i kolejnej wiosny pięknie zakwitną – mówi Agnieszka Malczyk, naczelnik wydziału gospodarki komunalnej w trzebińskim magistracie.

„Z serca Trzebini” – Biuletyn Gminny

Wydawca: Miejska Biblioteka Publiczna
im. Adama Asnyka, ul. Narutowicza 10, 32-540 Trzebinia,
tel. 32 612 13 98, NIP: 628-11-80-208
e-mail: biuletyn@mbp.trzebinia.pl
Nakład: 4 000 egzemplarzy
Redaktor naczelna: Anna Jarguz
Druk: Drukarnia Papillon Rafał Krasny
ul. Obrońców Modlina 9, 30-733 Kraków

Redakcja zastrzega sobie prawo do dokonywania zmian i skracania tekstów. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca. Za treść ogłoszeń, reklam i listów redakcja nie odpowiada.

Reklama

WYPOŻYCZALNIA

PERFECTO

CENTRUM WYNAJMU

6 INIŁOSZOWA

Młoszowa • ul. Krakowska 102 • tel. 608 436 679

Powracają Dni Trzebini

Trzydniowe święto miasta planowane jest w ostatni weekend czerwca. Wiemy, kogo zobaczymy na scenie.

Program tegorocznych Dni Miasta będzie przede wszystkim różnorodny. Każdy znajdzie coś dla siebie. Przygotowano ofertę dla fanów muzyki filmowej, rockowej i disco polo.

Czterdzieści lat minęło...

Impreza rozpocznie się w piątek 23 czerwca. Na placu przy ul. Ochronkowej usłyszymy popularne utwory filmowe, skomponowane przez Jerzego „Dudusia” Matuszkiewicza. To on jest autorem m.in. muzyki do seriali Czterdziestolatek czy Alternatywy 4. Na scenie wystąpi artyści Opery Krakowskiej. Koncert w plenerze współfinansuje Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego. Dla gości przygotowanych zostanie 800 miejsc siedzących. Będzie też możliwość przyniesienia własnego krzesła.

Do tańca i nie tylko

W sobotę na scenie królować będzie disco polo. Usłyszymy Monikę Chwajół, dawniej gwiazdę programu „Królowe życia”, dziś przede wszystkim wokalistkę

disco polo. Zaśpiewają także formacje Joker i Quest. Zanim jednak popularne zespoły tego gatunku wyjdą na scenę, mieszkańcy będą mieli okazję zobaczyć występy dzieci i młodzieży ze szkół, przedszkoli, domów kultury.

Na tym nie koniec sobotnich atrakcji. 24 czerwca do Trzebini zawita Rajd Polski Historyczny. To impreza, której trasa nawiązuje do dawnych etapów najstarszego po Monte Carlo rajdu na świecie – Rajdu Polski. Jego formułą jest jazda na regularność – tak jak w dawnych latach wygrywa nie najszybszy, a ten, kto pokona trasę z prędkością najbardziej zbliżoną do zadanej przez organizatora.

W niedzielę usłyszymy grający indie rocka zespół Lorein. Na scenie wystąpi również ex Mannam. Formację tworzą muzycy dawnego zespołu Mannam z nową wokalistką Agnieszką Bieńkowską. Finał zapowiada się tanecznie. Gwiazdą wieczoru będzie polski DJ C-Bool.

Na sportowo

Tegorocznym Dniom Trzebini towarzyszyć będą obchody 100-lecia piłki nożnej w gminie. 23 czerwca na boisku przy ul. Ochronkowej 24 A i Miejskim Stadionie Sportowym, w godzinach 15:00 - 18:00, odbędą się mecze drużyn młodzieżowych, zakończone wręczeniem medali.

24 czerwca szczególnym wydarzeniem będzie mecz pokazowy seniorów MKS „Trzebinia” z TS Wistą Kraków na Miejskim Stadionie Sportowym. Początek godz. 17:00.

25 czerwca w godzinach 14:00 - 17:00 na obiekcie sportowym przy ul. Ochronkowej 24 A odbędzie się uroczysta część jubileuszu podsumowującego dorobek piłkarski. W planie wręczenie okolicznościowych odznaczeń resortowych dla działaczy i zawodników zasłużonych w rozwój trzebińskiego sportu, a następnie mecz pokazowy reprezentacji Trzebini: seniorzy z trzebińskich klubów sportowych kontra oldboje.

Będzie apelacja w sprawie boiska w Psarach

Sąd Rejonowy w Chrzanowie wydał wyrok wstępný w sprawie boiska przy szkole w Psarach oraz utrzyma zabezpieczenie powództwa w postaci ograniczenia dostępu do obiektu sportowego. Gmina złoży apelację.

Sąd uznał „winę Gminy co do zasady”. Nie przesądza to jeszcze o końcowym wyniku postępowania, ale uznaje powództwo za uzasadnione. Odrzucił też kolejny wniosek Gminy o całkowite zniesienie zabezpieczenia powództwa lub jego modyfikację bardziej korzystną dla mieszkańców. A to oznacza, że z boiska nadal można korzystać wyłącznie od poniedziałku do piątku w godz. od 8:00 do godz. 17:00. W weekendy już nie. Podobnie w wakacje, które rozpoczynają się za kilka tygodni.

Gmina złoży apelację. Niezależnie od toczącego się postępowania, burmistrz zlecił wymianę piłkochwyłów na boisku w Psarach na takie, które generują mniej hałasu, skoro obecne normy – zdaniem jednego z biegłych – są minimalnie przekroczone. Nowe piłkochwyły mają być gotowe w tym miesiącu.

Biało – czerwone dla mieszkańców



Tradycją stało się, że 2 maja, w Dniu Flagi Rzeczypospolitej Polskiej, burmistrz Jarosław Okoczek rozdaje mieszkańcom flagi RP. Tak też było w tym roku. Sto flag rozeszło się w ciągu kilkunastu minut. Na fanpage'u Gminy Trzebinia na FB zorganizowano konkurs na najlepsze zdjęcie z biało – czerwono. Tam też można zobaczyć nadesłane przez Was fotografie.

Reklama



DOMIX
domy pełne ciepła

**OSIEDLE DOMÓW
W MŁOSZOWEJ**

518 338 228

osiedle.domix.info.pl

**Miejsce na Twoją reklamę.
Już od 60 zł brutto!
Zamów:
biuletyn@mbp.trzebinia.pl**

Będziemy ten kierunek kontynuować

O wyzwaniach polityki energetycznej dla małych i średnich przedsiębiorców, rynku pracy, instrumentach finansowych dla biznesu, aktywności inwestycyjnej – między innymi o tym rozmawiali uczestnicy zorganizowanej w Dworze Zieleniewskich konferencji gospodarczej „TRZEBINIA -INVEST IN” 2023.

To było pierwsze tego typu spotkanie dla lokalnych przedsiębiorców. Organizatorami konferencji była Gmina Trzebinia wraz z Chrzanowską Izbą Gospodarczą. Forum podzielono na cztery panele. Każdy dotyczył innego tematu. Do udziału w dyskusji zaproszenia przyjęli cenieni eksperci. Do Trzebini przyjechali m.in. Robert Orlewski, prezes Enalpha S.A., członek certyfikowanego klastra Zielony Pierścień Tarnowa oraz Wacław Rejdych, dyrektor ds. rozwoju w Laser-Tec S.A., którzy mówili o wyzwaniach energetycznych, sposobach na obniżenie kosztów energii, w tym klastrach energii i spółdzielniach energetycznych. Z kolei o wsparciu dla przedsiębiorców w dostępie do usług finansowych rozmawiali Anna Włoszek, prezes Agencji Rozwoju Małopolski Zachodniej, Tomasz Król, dyrektor Agencji Rozwoju Przemysłu S.A. oraz Tomasz Żurowski, dyrektor ds. korporacyjnych ING Banku Śląskiego. Informacje o lokalnym rynku pracy przedstawiła Jo-



W konferencji wzięło udział wielu przedstawicieli lokalnego biznesu

anna Smolik z chrzanowskiego PUP. O tym, jak budować dobry zespół współpracowników i radzić sobie z konfliktami w pracy, mówił natomiast Bartosz Urban z Międzynarodo-

wego Centrum Partnerstwa Partners Network. Dużo dobrych informacji dla biznesu miał Rafał Solecki, dyrektor Małopolskiego Centrum Przedsiębiorczości, który wspominał między innymi o pieniądzu, po jakie już niebawem będą mogli sięgać przedsiębiorcy. Do dyskusji włączyli się również Sylwia Markiewicz, prezes CHIG i burmistrz Trzebini Jarosław Okoczek, podkreślając m.in. korzyści z dobrej współpracy biznesu z samorządem.

- Cieszy mnie bardzo pozytywny feedback po forum gospodarczym „TRZEBINIA – INVEST IN” 2023, który dociera do urzędu, jak również CHIG od przedsiębiorców uczestniczących w spotkaniu. To potwierdza, że tego typu fora, dające możliwość rozmowy, wymiany doświadczeń i zdobycia informacji, są w naszej gminie potrzebne. Będziemy ten kierunek kontynuować – zapowiada Tomasz Żołądź, zastępca burmistrza Trzebini i już dziś zaprasza na kolejną konferencję.

Zapadliska w Trzebini. Jest zakaz wstępu

Od 1 maja obowiązuje zakaz przebywania w miejscach publicznych zagrożonych powstawaniem zapadlisk, oznakowanych przez Spółkę Restrukturyzacji Kopalń S.A. Rozporządzenie w tej sprawie wydał Wojewoda Małopolski.

Rozporządzenie przygotowano we współpracy z władzami Trzebini oraz Spółką Restrukturyzacji Kopalń S.A. w Bytomiu.

– Jest to rozporządzenie wprowadzone w trosce o ochronę zdrowia, życia i mienia. Dotyczy wprowadzenia zakazu przebywania na terenach ogólnodostępnych, tzn. w miejscach publicznych, które zostały wyraźnie oznakowane i zabezpieczone przez SRK – tłumaczy wojewoda Łukasz Kmita.

Spółkę zobowiązano do oznakowania i zabezpieczenia wszystkich zdiagnozowanych miejsc potencjalnie niebezpiecznych. Ale także tych, w których może pojawić się ryzyko wystąpienia deformacji nieciągłych. Osoby, które przekroczą granice wyznaczone przez SRK, muszą się liczyć z konsekwencjami egzekwowanymi przez Policję i służby porządkowe.

SRK S.A. rozpoczęła też badania mikrograwimetryczne terenów wskazanych jako zagrożone. Na początku sprawdzany był teren Szkoły Podstawowej nr 5 przy ul. Jana III Sobieskiego 25 na osiedlu Siersza. Kolejne badania, jak zapowiada Spółka, obejmą teren Zespołu Szkół Techniczno-Usługowych przy ul. Gwarków 3. Na tym nie koniec. SRK S.A. zapowiada kontynuację badań mikrograwimetrycznych w kolejnych lokalizacjach. Będą to przede wszystkim okolice punktów oraz obszarów potencjalnie

zagrożonych powstaniem zapadlisk, które wskazał Państwowy Instytut Geologiczny – Państwowy Instytut Badawczy i znajdują się w odległości do 20 metrów od nieruchomości lub ciągów komunikacyjnych. To między innymi rejon Willi NOT, ul. Młyńskiej, ul. Cyprysowej, rejon sierszańskich Misiur, czy północna część oczyszczalni ścieków przy ul. Chrobrego. Ponadto okolice zabudowy mieszkaniowej przy ul. Dembowskiego 13-15, po południowej stronie ul. 22 Stycznia do ul. Jana Pawła II, w tym ul. Solskiego, rejon ulic Leśnej, Zwycięstwa, Grunwaldzkiej, Zabiej, Spacerowej, Rzeszowiaków, Kopalnianej i Gwarków. Badania mikrograwimetryczne pozwolą szczegółowo określić strukturę gruntu we wskazanych miejscach oraz potwierdzić lub wykluczyć zagrożenie deformacjami nieciągłymi terenu.

Przypomnijmy, w połowie kwietnia zaprezentowano w siedzibie wojewody kolejne wyniki badań, jakie od lutego prowadzi Państwowa Służba Geologiczna (PSG), działająca w ramach Państwowego Instytutu Geologicznego – Państwowego Instytutu Badawczego. Pierwszy wstępny raport z 27 lutego wskazał 90 miejsc potencjalnie zagrożonych. Badaniami objęto wówczas obszar cmentarza parafialnego przy ulicy Jana Pawła II i tereny przyległe. Po poszerzeniu zakresu badań okazało się, że jest ich znacznie więcej. Liczba zidentyfikowanych miejsc wystąpienia potencjal-

nych zapadlisk wzrosła do 481. W tym obszarze wyznaczono 38 zapadlisk, które zlokalizowane są w odległości do 20 m od zabudowań. Wskazano wówczas, że do obszarów objętych już wcześniejszymi komunikatami o występowaniu ryzyka zapadlisk, to jest rejonu cmentarza, ogródków działkowych, nasypu kolejowego, dołączyć należy rejon ul. Górniczej, Jana Pawła II oraz rejon osiedla Misiury, które znajdują się w odległości kilkudziesięciu metrów od zabudowań oraz stare zlikwidowane formy zapadliskowe w rejonie ul. Młyńskiej.

SRK S.A. oznakowała i częściowo ogrodziła tereny w rejonach ulic (stan na 05.05.2023 r.):

- Grunwaldzkiej (stadion sportowy, teren w pobliżu osiedla Trentowiec i Willi NOT);
- Jana Pawła II (okolice numeru 26, Cmentarz i ROD „Gaj”);
- Odkrywkowej;
- Solskiego;
- Górniczej;
- Dembowskiego;
- osiedla Gaj (tereny leśne);
- Młyńskiej (wraz z pobliskimi terenami leśnymi);
- oraz tereny leśne w okolicy tzw. ścieżki zdrowia i nasypu kolejowego do Elektrowni Siersza.

Kolejne dobre rozdzanie

Ponad 300 tys. zł otrzymało Trzebińskie Centrum Kultury na modernizację i dodatkowe wyposażenie parku rozrywki w Myślachowicach. To nie jedyne pieniądze przyznane z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach inicjatywy LEADER. Gmina pozyskała 127 tys. zł na budowę boiska wielofunkcyjnego wraz z ogrodzeniem w Lgocie.

- LEADER to jedno z najbardziej popularnych i rozpoznawalnych narzędzi rozwoju obszarów wiejskich, które wykorzystujemy w Europie od prawie 20 lat. Inicjatywa służy aktywizacji, wsparciu, ma być realną pomocą i zachętą dla mieszkańców – mówił podczas uroczystości wręczenia promes marszałek Małopolski Witold Kozłowski.

Nowe boisko w Lgocie wybudowane zostanie w tym roku. Sołectwo zyska wreszcie miejsce, gdzie dzieci i młodzież aktywnie będą mogły spędzać czas.

Z kolei w Trzebińskim Parku Rozrywki, na zmodernizowanym piętrze, powstanie Ambasada Kreatywnej Sztuki i Piękna. Ma być to miejsce o wyjątkowym charakterze, umożliwiające wszechstronny rozwój, inspirowane do aktywności artystycznej i kulturalnej. Powstaną tu nowe pracownie. Między innymi „Ekologiczna pracownia kreatywna”, gdzie będą prowadzone warsztaty związane z ekologią, gry i zabawy, zajęcia teatralne, czy imprezy okolicznościowe. Ponadto, „Pracownia ruchu i tańca” z zajęciami tańca, baletu, a także pilates czy zumbi. W planach jest także uruchomienie „Pracowni twórczej”, oferującej uczestnictwo w warsztatach scrapbookingu, twórczych, artystycznych z rzeźby, malarstwa i ceramiki, czy rzeźby w glinie dla dzieci i dorosłych, a także „Pracowni światła, dźwięku i przestrzeni”, gdzie odbywać się będą warsztaty i zajęcia muzyczne.

- Planujemy zbudować ofertę kulturalną w oparciu o nieodpłatne zajęcia i warsztaty dla dzieci, młodzieży i dorosłych z wykorzystaniem zakupionego z projektu sprzętu w zmodernizowanych pracowniach. W planach mamy uruchomienie klubów wólczykija, ciekawskich, książkożerców, czy Kids Klubu oraz warsztatów skierowanych do seniorów – zapowiada Anna Jaworska, kierowniczka Trzebińskiego Parku Rozrywki.

Małopolska MTB Tour zawita do Trzebini

To będzie niezapomniany weekend dla fanów rowerowych emocji i dobrej muzyki. 20 i 21 maja w Trzebini odbędzie się Małopolska MTB Tour. W programie zawody dla dzieci i młodzieży, maraton MTB, konkursy i zabawy w miasteczku plenerowym, a także koncert zespołu ENEJ.

- Serdecznie zapraszam na Małopolska MTB Tour wszystkich miłośników aktywności na świeżym powietrzu. To dwa dni pełne sportowego ducha rywalizacji i niezliczonych atrakcji – zarówno dla młodszych, jak i nieco starszych uczestników. Wydarzenie to kolejna z inicjatyw pokazujących rowerowy i turystyczny potencjał Małopolski. Warto wspomnieć, że odbywa się ono dokładnie miesiąc przed wielkim sportowym świętem – Igrzyskami Europejskimi – mówi Iwona Gibas, członek Zarządu Województwa Małopolskiego.

Współorganizatorem wydarzenia jest Gmina Trzebinia.

- To impreza nie tylko dla zawodowców, ale również amatorów. Będą trzy trasy do wyboru. Każdy znajdzie coś dla siebie. Trzebinia od wielu lat organizuje popularne, rodzinne rajdy rowerowe. W ubiegłym roku jechaliśmy na trasie z Kryspinowa nad Chechłom. Małopolska MTB Tour to alternatywa dla wszystkich miłośników dwóch kółek – podkreśla burmistrz Jarosław Okoczek.

Start i meta: Ośrodek Rekreacyjny „Balaton” w Trzebini.

W pierwszym dniu imprezy, w sobotę 20 maja, zaplanowano wyścigi rowerowe dla dzieci do 14. roku życia. Wyścigom najmłodszym towarzyszyć będzie miasteczko plenerowe. Tam czekać będzie na uczestników mnóstwo dodatkowych atrakcji – konkursy z nagrodami, zabawy i wiele więcej. Start godz. 10:00.

Termomodernizacja z rządowym dofinansowaniem

Docieplenie obiektu, wymiana okien i drzwi, wykonanie nowego dachu – to część zakresu robót, jakie wykonane zostaną w najbliższych miesiącach w budynku największej szkoły w gminie – Szkoły Podstawowej nr 8 na osiedlu Widokowym.

Umowa z wykonawcą prac została podpisana. Na realizację robót firma Termal z Jawoszwic ma 5 miesięcy. Koszt zadania wynosi 3 620 000 zł. Gmina nie będzie musiała wyłożyć wszystkich tych pieniędzy z własne-

Na finał pierwszego dnia zagra popularny zespół ENEJ, znany m.in. z takich przebojów jak „Skrzydlate ręce”, czy „Tak smakuje życie”. Koncert rozpocznie się na scenie, która stanie nad Balatonem o godz. 17:30. Wstęp bezpłatny.

Drugiego dnia Małopolska MTB Tour odbędzie się maraton MTB na trzech dystansach:

- **GIGA**
(coś dla dobrze wytrenowanych fanów rowerów)
- **MEGA**
(propozycja dla ambitnych amatorów)
- **FAMILY**
(zabawa dla każdego)

Miasteczko wydarzenia odwiedzić może każdy, jednak aby wziąć udział w rowerowej rywalizacji konieczna jest wcześniejsza rejestracja. Ta jest możliwa od 2 maja na stronie malopolskamtb.pl, gdzie uczestnicy będą mogli również znaleźć wszystkie szczegóły związane z tą imprezą. Zapisy będą aktywne do 21 maja lub do wyczerpania miejsc.

go budżetu. Na realizację prac pozyskała dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład w wysokości aż 3 258 000 zł!

Miejsce na Twoją reklamę.
Już od 60 zł brutto!
Zamów:
biuletyn@mbp.trzebinia.pl

Rosną następcy strażaków ochotników

Z okazji dnia św. Floriana, patrona strażaków, grupa 24 dzieci i młodzieży złożyła uroczyste ślubowanie, wstępując w szeregi Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej w Płokach.



Członkowie Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej w Płokach wraz z gośćmi zaproszonymi do udziału w uroczystym ślubowaniu. fot. OSP Płoki

- Strażacy ochotnicy mają coraz większy problem ze skompletowaniem czynnych ekip, gotowych ruszyć do akcji. Problem ten dotyczy nie tylko nas, ale bardzo wielu gmin w kraju. Tym bardziej cieszy, gdy tylu chętnych wśród dzieci i młodzieży chce aktywnie działać w młodzieżowych drużynach pożarniczych. To nasza przyszłość – podkreśla Michał Szklarczyk, Komendant Miejsko-Gminny Związku OSP RP w Trzebinii.

Podczas uroczystości podkreślano, że ślubowanie młodzieżowych drużyn pożarniczych to ważna deklaracja, składana przez młode osoby, które publicznie zobowiązują się, przyrzekają i obiecują osiągnąć wskazany cel oraz przestrzegać określonych zasad.

„Ślubuję ze wszystkich sił służyć naszej Ojczyźnie Rzeczypospolitej Polskiej ofiarną pracą w szeregach Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej, przyczyniać się do ochrony życia i mienia jej Obywateli oraz ich dobroku kulturalnego i materialnego przed pożarami i innymi klęskami żywiołowymi. Ślubuję przestrzegać postanowień Statutu OSP i Regulaminu Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej, pogłębiać wiedzę pożarniczą, postępować uczciwie, wykonywać sumiennie polecenia przełożonych i być wzorem w przestrzeganiu zasad ochrony przeciwpożarowej”. To słowa przysięgi złożonej przez członków Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej w Płokach.

Miejsce zabawy i wypoczynku na świeżym powietrzu

Przy Szkole Podstawowej w Lgocie otwarto zmodernizowany plac zabaw dla dzieci. Uroczystości towarzyszyła Gminna Olimpiada „Ze sportem nam do twarzy” zorganizowana dla 6-latków.

Modernizacja placu zabaw przy szkole objęła przygotowanie i zabezpieczenie terenu, wykonanie nawierzchni bezpiecznej oraz trawiastej, ponadto dostawę i montaż elementów placu zabaw: (bujaka na sprężynie, ławki, huśtawek,

karuzeli oraz wolnostojących: domku z werandą i samochodu-cysterny). Prace zakończono w grudniu. Wiosną plac uroczystie otwarto. Koszt modernizacji wyniósł 135 876 zł. Pieniądze pochodziły z budżetu Gminy.



Uroczyste otwarcie zmodernizowanego placu zabaw przy szkole w Lgocie

Eko-piknik na Piaskach

Gry i zabawy, akcja edukacyjna dla najmłodszych na temat bycia eko, a do tego darmowe sadzonki drzew. Ekologiczny piknik zorganizowany na osiedlu Piaski w Trzebinii to był strzał w dziesiątkę.

Z pomysłem organizacji wydarzenia wyszedł Wojciech Hajduk, radny i zarazem przewodniczący Rady Osiedla Piaski. Do współpracy zaprosił Przedszkole Samorządowe nr 2 w Trzebinii oraz Starostwo Powiatowe w Chrzanowie. Anna Łatka-Cieplik ze Starostwa Powiatowego w Chrzanowie w ramach projektu „Eko-Małopolska dla Klimatu” rozdawała sadzonki. Dzięki specjalnym alkoholom i narkotekom zakupionym przez Gminę Trzebinia uczestnicy imprezy mogli sprawdzić, jak może zachować się ich organizm po wypiciu alkoholu czy zażyciu narkotyków. Rozgrywkę i specjalny tor przeszkód przygotował dla nich Przemysław Rejdych, etatowy członek zarządu powiatu, który otrzymał od Gminy w użyczenie specjalne gogle. Prezentacje cieszyły się sporym zainteresowaniem, a przy wykonywaniu ćwiczeń było mnóstwo śmiechu i zabawy.

- To pierwsza impreza w tym roku, ale nie ostatnia. Przymierzamy się do organizacji kolejnej, tym razem skierowanej do starszych. Myślimy o pieczonych ziemniakach na Piaskach – zapowiada Wojciech Hajduk.



Eko-piknik na Piaskach to udane wydarzenie dla całych rodzin

Od maja Balaton płatny

Przed i po sezonie kąpielowym ceny biletów wstępu są symboliczne i wynoszą zaledwie 1 zł od osoby. Drożej będzie od 23 czerwca, ale nie dla wszystkich.

Posiadacze Karty Trzebińskiej, bez względu na wiek, za wstęp na najpopularniejszy akwen w regionie nadal zapłacą tylko złotówkę.

Trzebińskie Chechło nadal jest bezpłatne dla wszystkich.

Przeżyjmy to jeszcze raz

Przejażdżki autobusem typu „ogórek”, przeboje z dawnych lat, woda z saturatora, klasyki motoryzacji z czasów PRL, fotościanka z kultowym misiem z filmu Barei... Podczas popularnej imprezy „Trzebinia w PRL” atrakcji nie brakowało. Pogoda dopisała. Na majówkę w plenerze przyszły tłumy mieszkańców.



Marta Stawarz z Trzebińskiego Centrum Kultury w roli kobiety pracującej. Z uśmiechem przyznaje, że żadnej pracy się nie boi. Jak trzeba, stanie za ladą, pohandluje octem, papierem toaletowym czy jabłkami, posprząta, a w wolnej chwili chętnie... wyrecytuje wiersz.



Tradycyjnie był konkurs na stylówkę sprzed lat. Pomysłów na przebranie nie brakowało. Niektórzy pogrzebali w szafach i wyciągnęli kolorowy dres, fartuszek szkolny, czy spodnie dzwony. Moda powraca. W niektórych rzeczach śmiało dziś można wyjść na ulice.



Na przejażdżkę „ogórkiem” nikogo nie trzeba było namawiać. Mimo iż bilet na autobus był płatny, chętni wciąż ustawiali się w kolejce. Podczas trasy Mirosław Witoń z Trzebińskiego Centrum Kultury opowiadał o miejscach związanych z okresem PRL, przeplatając wypowiedzi humorystycznymi wstawkami. Dla wielu podróż Jelczem była podróżą w czasie.



Organizatorzy przygotowali mnóstwo atrakcji dla dzieci. Przez kilka godzin najmłodsi brali udział w konkursach i zabawach zręcznościowych. Długa kolejka ustawiała się tradycyjnie do malowania twarzy. Było też wesołe miasteczko.



Nie ma „Trzebinia w PRL” bez złotu klasyków. 1 maja na plac przy ul. Ochronkowej zjechały dziesiątki pojazdów. Nie brakowało Fiatów 126p, trabantów, były też perełki, m.in. porsche w wersji cabrio. Zainteresowanie klasykami było ogromne.



Miś z kultowego filmu Stanisława Barei nieodzownie kojarzy się z okresem PRL. Nie mogło więc go zabraknąć na imprezie w Trzebinii. Był też stolik ze sztuczkami na łańcuchach. Chętnych na pamiątkowe zdjęcie w takiej scenerii nie brakowało.

Rozstawiają gminę na cały kraj

Koło Gospodyń Wiejskich w Karniowicach świętuje swoje 85. urodziny. Jubileusz obchodzi też założony 20 lat temu zespół „Karniowianie”. Od lat kołem i zespołem kieruje Barbara Paszcza. To ona jest tu sterem. Jednak, jak sama podkreśla, niewiele by zrobiła, gdyby nie wsparcie koleżanek i ich mężów.

Gospodynie z Karniowic rozstawiają gminę na całą Polskę. Panie uczestniczą w licznych konkursach, zdobywając nagrody. Jednym z ich największych sukcesów było I miejsce w województwie małopolskim w Konkursie dla Kół Gospodyń Wiejskich o Nagrodę Małżonki Prezydenta RP i udział w finale, jaki odbył się w Warszawie. Zaproszono je również do udziału w Dożynkach Prezydenckich. Było to dla nich ogromne wyróżnienie.

Panie z Karniowic słyną nie tylko z występów, ale także znakomitej kuchni. Gotują, pieką. Szarpańce Karniowickie według ich przepisu wpisano na Listę Produktów Tradycyjnych.

Gospodynie cenią sobie wspólnie spędzony czas. Spotkania w kole to nie tylko przygotowania do występów, wspólne gotowanie, ale przede wszystkim czas mile spędzony we wspólnym gronie, kiedy można się pośmiać, porozmawiać, poradzić kogoś, pomóc sobie wzajemnie. Dla wielu KGW to prawie jak rodzina.



Jubileusz świętuje KGW w Karniowicach i zespół „Karniowianie”, którym przewodzi od lat Barbara Paszcza (przy mikrofonie). fot. Przemysław Paszcza

Podczas jubileuszu 85-lecia istnienia KGW w Karniowicach i 20-lecia zespołu „Karniowianie” gospodynie odwiedziło wielu znakomitych gości, m.in. członek zarządu Wojewód-

stwa Małopolskiego Iwona Gibas, która wraz z radnym wojewódzkim Rafałem Kosowskim z Libiąża zawnieśli o przyznanie KGW Karniowice „Srebrnego Medalu Polonia Minor”.



Szkłane ptaki. Opowieść o miłościach Krzysztofa Kamila Baczyńskiego - Katarzyna Zyskowska

W książce „Ty jesteś moje imię” autorka Katarzyna Zyskowska

po raz pierwszy sięgnęła do życiorysu polskiego poety Krzysztofa Kamila Baczyńskiego, by móc opowiedzieć o miłości, jaka łączyła go z jego wybranką, Barbarą Drapczyńską.

W kolejnej książce: „Szkłanych ptakach” obserwujemy relacje i emocje między Krzysztofem Kamilem Baczyńskim z dwiema najważniejszymi kobietami jego życia: matką i żoną. Mamy tu historię miłości Krzysztofa i Barbary oraz przeciwstawioną im troskę, zaborczość i nadopiekuńczość jego matki. To relacja toksyczna, rzutująca na Baczyńskiego w sposób znaczący.

Poeta zaangażowany w działalność konspiracyjną, przedstawiony został w bardzo ludzki sposób. Bardzo wrażliwy, chorowity, kochający żonę i matkę, ale i rozdarty między nimi. Przeżywał rozterki między patriotyzmem a uczuciami do rodziny. Tworzył, lecz największą wartość miała dla niego walka w obronie kraju.

Warszawa w czasie wojny stanowi tragiczne tło historii. Widzimy umie-

rające miasto - tajne komplety i spotkania ruchu oporu, getto, łapanie i przesiedlenie. Padają też pytania o inne znane po dziś dzień nazwiska, np. co łączyło młodego poetę z Jarostawem Iwaszkiewiczem lub Jerzym Andrzejewskim? Pada też pytanie czy ten genialny chłopak rzeczywiście musiał zginąć w powstaniu warszawskim?

Czy można żyć tak, jakby jutra miało nie być? Krzysztof Kamil Baczyński i jego żona Basia udowodnili, że tak. Mimo przeciwności rodzinnych, trudów wojny i własnych słabości, odnajdywali radość, namiętność i spełnienie.

„Szkłane ptaki” to jedna z ciekawszych książek o miłości i wojnie. Napisana pięknym, wyrafinowanym językiem z trzech punktów widzenia. W pierwszoosobowej narracji Zyskowska oddaje głos i Baczyńskiemu, i Barbarze i matce poety Stefanii. Pełna miłości, poezji, ale i gorczy tego trudnego czasu. Rzucająca nowe spojrzenie na Krzysztofa Kamila Baczyńskiego.

Katarzyna Szczygieł
Miejska Biblioteka Publiczna
im. Adama Asnyka w Trzebini

Maj i czerwiec w MBP



19 maja – od godziny 14:00 do godziny 19:00

Żywa Biblioteka – wydarzenie czytelnicze, w którym „czytamy ludzi jak książki”, czyli „wypożyczamy” wybraną Książkę i rozmawiamy z nią.

Wydarzenie organizowane jest we współpracy z Polistrefą – Fundacją na rzecz różnorodności. W trzebińskiej Bibliotece wydarzenie odbędzie się po raz kolejny. Zachęcamy serdecznie do udziału w nim! Więcej informacji uzyskać można w Wypożyczalni Beletrystycznej lub pod numerem telefonu **32 612 13 98 wew. 105.**

25 maja – godzina 17:00

Spotkanie Klubu Czytelniczego „Książka i Kawa”.

Comiesięczne spotkanie miłośników książki i czytania. Spotkania odbywają się w Bibliotece Głównej przy ulicy Narutowicza 10 oraz w filiach bibliotecznych w Dułowej, Gaju, Psarach, Czyżówce, Wodnej i Bołęcinie.

26 maja – godzina 17:00

Wieczór poetycko - muzyczny Barbary Jurczyk, pt. „Bo w życiu najważniejsza jest miłość”. Spotkanie w ramach Cyklu spotkań z artystyczną grupą „Źródłostów”.

Każdy wtorek – godzina 17:30

Lekcja języka polskiego dla obywateli Ukrainy.

Każda środa – godzina 15:30

Druty i szydełko, czyli spotkania dla lubiących robótki ręczne.

5 czerwca – godzina 17:30

Spotkanie Trzebińskiego Klubu Numizmatycznego.